
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 03 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO N° 542 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 542 – Ventania, 03 de agosto de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 4 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2022 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 
189/2022, licitação na modalidade Pregão Presencial n° 38/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios, 
itens de panificação, destinados ao atendimento da demanda das Secretarias Municipais, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que 
adjudica a proponente declarada vencedora dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo: 
RONALDO ADRIANO MAINARDES DE ANDRADE - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 Pão frances com 50g cada KI DELÍCIA UNID 56.500,00 0,48 27.120,00 
2 1 Refrigerante de 2 litros refrigerante sabores: acondicionado em embalagem pet de 2 

litros cada sabores a escolher 
CINI UNID 430,00 6,30 2.709,00 

3 1 Pão integral KI DELÍCIA PCT 1.040,00 7,60 7.904,00 
4 1 Pão fatiado KI DELÍCIA PCT 8.350,00 6,95 58.032,50 
5 1 Pão de cachorro-quente KI DELÍCIA UNID 6.500,00 0,85 5.525,00 
6 1 Salsicha kg salsicha tipo hot dog resfriada. ingredientes: carne suína, carne 

mecanicamente separada de ave, papada, miúdos suíno, pele suína, água, proteína 
vegetal, sal, amido (máx. 2%), açúcar, aromatizantes: aromas naturais, estabilizante: 
tripolifosfato de sódio, conservadores: nitratos e nitritos de sódio, condimento 
natural, antioxidante: eritorbato de sódio, corante: corante natural. não contém glúten. 

PERGIDAO KG 100,00 28,65 2.865,00 

7 1 Biscoito polvilho KI DELÍCIA KG 120,00 24,90 2.988,00 
8 1 Mini coxinha caixa com 100 unidades KI DELÍCIA UNID 140,00 58,25 8.155,00 
9 1 Bolo confeitado KI DELÍCIA KG 100,00 44,95 4.495,00 
10 1 Mini pastel caixa com 100 unidades KI DELÍCIA UNID 140,00 58,25 8.155,00 
11 1 Mini risoles caixa com 100 unidades KI DELÍCIA UNID 140,00 58,25 8.155,00 
12 1 Mini quibe (caixa com 100 unidades) KI DELÍCIA UNID 50,00 58,25 2.912,50 
13 1 Pão de queijo assado pronto para consumo KI DELÍCIA KG 700,00 36,60 25.620,00 
14 1 Mini sonho recheio de doce de leite, creme, ou goiabada KI DELÍCIA KG 250,00 29,20 7.300,00 
15 1 Torta salgada recheio frango, carne moída, ou queijo e presunto KI DELÍCIA KG 270,00 28,90 7.803,00 
16 1 Bolo simples tipo inglês (sabores: cenoura, fubá, aipim, chocolate) KI DELÍCIA UNID 520,00 12,45 6.474,00 
17 1 Bolo de chocolate com cobertura KI DELÍCIA KG 230,00 34,25 7.877,50 
18 1 Bolo recheado sabor frutas KI DELÍCIA KG 110,00 44,90 4.939,00 
19 1 Néctar de fruta 1l DELVALE UN 700,00 13,50 9.450,00 
20 1 Cueca virada KI DELÍCIA KG 320,00 30,50 9.760,00 
21 1 Empadão de frango KI DELÍCIA KG 220,00 32,25 7.095,00 
22 1 Presunto magro fatiado em fatias de 10 g cada. Ingredientes: pernil suíno, água, sal, 

proteína isolada de soja, açúcar, estabilizante: tripolifosfato de sódio, espessante: 
carragena, aromatizantes: aromas naturais (com pimenta), conservador: nitrito de 
sódio, antioxidante: eritorbato de sódio, corante: carmim de cochonilha. Não contém 
glúten. 

FRIMESA KG 100,00 39,90 3.990,00 

23 1 Queijo mussarela fatiada   Queijo mussarela fatiada queijo mussarela fatiado em 
fatias de 10 g cada - queijo de massa filada, consistência semi-dura, com média alta 
umidade, sem maturação, com sabor suave. Ingredientes: leite fluido pasteurizado, 
fermento lácteo, sal, cloreto de cálcio, coalho e conservante sorbato de potássio. Não 
contém glúten 

DAULAT KG 100,00 49,30 4.930,00 

24 1 Mine sanduiche natural com tomate, presunto, alface e queijo KI DELÍCIA UNID 5.500,00 2,95 16.225,00 
25 1 Broa de fubá KI DELÍCIA UNID 900,00 1,80 1.620,00 
26 1 Bolacha amanteigada com chocolate ou goiabada KI DELÍCIA KG 150,00 39,95 5.992,50 
27 1 Sequilhos pronto para o consumo KI DELÍCIA KG 130,00 41,50 5.395,00 
28 1 Pão tipo Chineque com farofa tamanho mínimo 40g pronto para o consumo KI DELÍCIA UN 2.300,00 2,25 5.175,00 
29 1 Pão tipo chineque com creme tamanho mínimo de 40g pronto para o consumo KI DELÍCIA UN 2.300,00 2,25 5.175,00 
30 1 Suco 100% natural pasteurizado (embalagem de 900ml) PRATS UN 100,00 14,75 1.475,00 
31 1 Suco de fruta 1l sabor variado DELVALE LT 300,00 13,55 4.065,00 
32 1 Bolo de cenoura com cobertura de chocolate KI DELÍCIA KG 100,00 35,90 3.590,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 282.967,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 03 de agosto de 2022. 

Edson Soares da Silva 
Pregoeiro 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2022 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 34/2022, 
destinado a aquisição de mobiliários e demais itens destinados a atender a Secretaria Municipal de Educação conforme termo de referência, conforme 
discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: AR LIMP - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA 
LTDA, B.A.D. DEPIZOLI ELETROMESTICOS ME, CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA, FERNANDO PEREIRA EIRELI - EPP, G DIAS DEPIZOLI 
COMÉRCIO ELETRONICO E DISTRIBUIDORA, MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIOAMENTOS LTDA., PAPERFLEX COMERCIAL LTDA, 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 542 – Ventania, 03 de agosto de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 4 

PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS EIRELI, PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP, REISPEL LTDA, ROSILENE APARECIDA 
HERNANDES EIRELI ME, VK SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, WMJ LICITAÇÕES LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em 
epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 18/07/2022, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes 
vencedoras conforme o quadro abaixo: 
FERNANDO PEREIRA EIRELI - EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

6 1 PURIFICADOR DE ÁGUA  Características Gerais: • Dimensões 410 x 312 x 357 
• Eco compressor: com gás R134a que não agride o meio ambiente • Água filtrada 
sem energia • Refil Girou, Trocou: troque sem fechar o registro • Refil 
Bacteriostático: controla a proliferação de bactérias • Elimina odores • Elimina 
sabores • Retém micropartículas presentes na água • Easy Clean (desmontável para 
higienização) • Serpentina externa (fácil higienização) • Nanotecnologia: inibe a 
proliferação de micro-organismos • Bandeja removível: para esvaziar ou higienizar 
• Torneira prática • Fixação na parede • Pés antiderrapantes • Boia de controle de 
nível de água. Diferenciais: • Água natural e gelada • Ambientes internos e 
externos • Baixo consumo de energia: refrigeração balanceada • Grande vazão: 
copo cheio em poucos segundos • Nanotecnologia: inibe a proliferação de micro-
organismos • Refil “Girou Trocou”. Eficiência em melhoria da qualidade da água • 
Etapas de Purificação: Tripla • Tipo de Filtro: C+3 • Eficiência de Retenção de 
Partículas (µm): Classe - C = 5 a < 15 • Eficiência de Redução de Cloro Livre: 
Aprovado • Bacteriostático: Sim • Eficiência Bacteriológica: Sem Eficiência 
Bacteriológica • Vida Útil do Filtro: 3.000 L / até 6 meses. Capacidade • Volume 
Interno do Aparelho (L): 2,18 • Capacidade de Fornecimento de Água Gelada 
(L/h): 1,24 • Temperatura de Resfriamento: 10°C / 50°F • Vazão Máxima (L/h): 60 
• Uso Residencial: Sim • Uso Comercial: Sim • Pressão de Trabalho (m.c.a./ kPa): 
5 a 50 m.c.a. 49,03 a 490,33 kPa. 

COLORMAQ 
PREMIUM 

UN 8,00 996,00 7.968,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 7.968,00 
G DIAS DEPIZOLI COMÉRCIO ELETRONICO E DISTRIBUIDORA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

2 1 CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO PRESIDENTE Possui encosto alto com 
apoio acolchoado para cabeça e pescoço, detalhes em aço e o revestimento em 
couro sintético, possui regulagem de altura apoio para os braços base giratória e 
rodízios, ergonômico. Requisitos Mínimos: Cadeira Giratória 360°, Assento 
Regulável, modelo TCEP, Material PU SEAT; Estrutura Aço e Encosto Abs. 

DEPIZOLI 
PRERXBR 

UN 15,00 598,99 8.984,85 

3 1 CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO EM L Cada uma composta por: 01 
mesa 1,50 x 0,70 x 0,75, 01 conexão arredondada 90 graus mesa 0,90 x 0,70 x 0,75 
com teclado retrátil. Tampos e conexão confeccionados em MDF 25mm revestido 
na face superior em laminado melamínico texturizado de alta pressão com 
acabamento nas bordas frontais e posteriores em postforming 180° e bordas laterais 
em fita de PVC de no mínimo 2mm de espessura. Painéis frontais e teclados retrátil 
confeccionado em MDF 15mm revestido em ambas as faces em laminado 
melamínico texturizado de baixa pressão com acabamento nas bordas em fita de 
PVC 1mm. Estrutura metálica composta por 02 tubos de aço industrial 20 x 20 
soldados paralelamente no sentido vertical e entre ambos, canaleta confeccionada 
em chapa de aço dobrável em U soldado na parte interna do mesmo. Tubo de aço 
industrial 20 x 20 soldado na parte superior do pé, no sentido horizontal para apoio 
do tampo. Base dos pés confeccionados em chapa de aço curvada no formato canoa 
e sem o uso de ponteiras de acabamento, com sapatas reguladoras de altura. Cores: 
branco, marfim, azul ou cinza. 

DEPIZOLI 
MEL150 

UN 16,00 727,99 11.647,84 

7 1 ARMÁRIO DUAS PORTAS Armário duas (02) portas confeccionado em MDF 
15mm cor a escolher, com revestimento das portas em fórmica colorida, 
acabamento das bordas em perfil PVC, chave de travamento, e uma prateleira 
interna. Base metálica em tubo 20X20 chapa 18 (1,2mm) com 04 reguladores de 
nível acoplados com rebite metálico rosca M6. Apresentar na proposta laudo ou 
relatório emitido por organismo acreditado pelo INMETRO que os processos e 
insumos/matéria prima utilizada estão em conformidade com as ABNTS/NBRS, 
NBR 15316, NBR 5841, NBR 12466, garantido a qualidade e segurança do 
usuário. Cores a escolher: (amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul 
francês, rosa choque, vermelho e uva). Medidas: 1600X900X450cm. 

DEPIZOLI 
AL160 

UN 40,00 584,99 23.399,60 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 44.032,29 
PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS Em Chapa 26 Cinza. Medidas Mínimas: Altura 
(cm) 130cm, Largura (cm): 45cm, Profundidade (cm): 45cm, Material: Aço, 
Acabamento: Pintura eletrostática a pó, sistema de fechamento com 02 chaves, 
Gavetas 04 unidades, capacidade mínima de carga por gaveta: 25 Kg 

VEGEL 
AIOF4EP 

UN 20,00 741,45 14.829,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 14.829,00 
VK SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 542 – Ventania, 03 de agosto de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 4 de 4 

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
5 1 CADEIRA ARMAÇÃO EM AÇO TUBULAR Estrutura fixa de 4 pés com 

ponteira em material antiderrapante. Assento em polipropileno de cores variadas. 
PRIMAX 
PMX-PPF 

UN 30,00 118,00 3.540,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 3.540,00 
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 03 de agosto de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-08-03T17:08:45-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




